⁴⁰ „Nota quod in quodam cronica Romanorum legitur, quod quidam imperator instituit, quod nullus Iudeorum portaret capucium, sed quod semper haberet nudum collum in signum, quod semper deberet collum paratum habere, in quo christiani iniusticiam sanguis Christi effusionem vindicarent et ex hoc facti sunt servi christianorum per Tytum et Vespasianum”, BJ, rkps 1689, p. 353.

⁴¹ „»Et conversus Ihesus ad eas dixit: filie Ierusalem nolite flere supra me sed flete super vosmetipsas et super filios vestros quia veniet dies«, scilicet ea lamentis vestre facta per Romanos, quia post septuaginta duos annos, »in quibus diceretur: beate steriles et ventres, que non geminerunt et ubera que non lactaverunt. Tunc«, id est tempore Vespasiani et Titi »incipient montibus dicere cadite super nos«. Symonus de Cassia: »viride lignum fuit Christus et siccum Iudeis quasi dicens: si in me qui sum totus viridis per bonam vitam et inminis [?] a peccato quomodo patientur peccatores et quid eis fieret, qui sunt aridi arbores, sicut vos Iudei, quanta passi sunt a Tyto et Vespasiano, si hora vacat«. Potest dici de hiis Hystoriam Yosephi”, tamże, p. 354.

miasta, a matki zjadały własne dzieci. [...] O zniszczeniu miasta zaś jest napisane w *Historii*. Że gdy Tytus zniszczył miasto, Żydzi po jego odejściu przystąpili do odbudowy. Wówczas Rzymianie wysłali Heliodora, który tak spustoszył miasto, że nie został w nim kamień na kamieniu. Wówczas Żydzi rozproszyli się po całym świecie i dotąd mieszkają w różnych częściach świata⁴².

Szczegóły oblężenia Jerozolimy opowiada Jan Szczekna, komentując słowa z Ewangelii według św. Łukasza (Łk 19,43), w których Chrystus zapowiada nieszczęścia, jakie spadną na święte miasto, mówiąc: „Ścisną cię”. Jan tłumaczy, że ucisk ów będzie polegał na zakazie wchodzenia do miasta i jego opuszczania, a także odcięciu dostaw jedzenia, żołnierzy i broni⁴³. Nieco dalej kaznodzieja precyzuje: „Ucisk ten nie trwał od samego początku. Po rozpoczęciu oblężenia bowiem liczni wchodzili do miasta, dopiero po jakimś czasie zostali oni tak uciśnieni – jak opowiada Józef Flawiusz w księdze *O wojnie żydowskiej* – że codziennie 50 po próbie ucieczki dniem i nocą było chwytanym i krzyżowanym przed miastem, aż w końcu brakowało już miejsca na krzyże. Stało się tak, aby została pomszczona śmierć Chrystusa, którego 42 lata wcześniej niewinnie ukrzyżowano za miastem⁴⁴”.

Wspólnym mianownikiem wszystkich tych opisów jest przywoływany w nich autorytet Józefa Flawiusza, a także wiązana z tymi historycznymi wydarzeniami teologiczna ich interpretacja. Wespazjan i Tytus są wedle niej narzędziami w rękach Boga, który dopuszczając zniszczenie Jerozolimy i śmierć wielu z jej mieszkańców, zesłał na miasto karę za śmierć Chrystusa.